
 

Determinazione n. 38/1927 del 28-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
X AREA - POLIZIA LOCALE 

 
N.1927 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 38 del 28-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE MCTC ANNO 2024 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Visto il D.P.R. 28/09/1994 n. 634 che stabilisce i criteri per l’ammissione all’utenza del servizio d’informatica 
del centro elaborazione dati della Motorizzazione Civile; 
Rilevato che l’Art. 3 del precitato D.P.R. n. 634/94 consente ai Comuni di accedere alla banca dati della 
Motorizzazione Civile per motivi di pubblico interesse; 
Considerato che ai sensi dell’Art. 225 del Codice della Strada, approvato con Decreto Leg.vo 30/04/1992 n. 
285 e successive modifiche è stato istituito l’archivio nazionale dei veicoli e dei soggetti abilitati alla guida, i 
cui dati sono continuamente aggiornati; 
Richiamata la propria Determina n. 11 del 16/12/2014 con la quale veniva rinnovato il contratto novennale 
per l’accesso al Servizio Informatica del Centro Elaborazione Dati della Direzione Generale della 
Motorizzazione Civile a norma del D.P.R. 28 settembre 1994 n. 634 e veniva impegnata la spesa per il rinnovo 
del canone annuo di abbonamento, rinnovabile anno per anno sino ad un massimo di 9 anni dall’1/1/2015, 
nonché la spesa dei corrispettivi che saranno pagati a consuntivo trimestrali; 
Visto il contratto di prosecuzione di accesso al S.I. del CED della Motorizzazione Civile n. 00420/H3 del 
16/04/2015 fatto pervenire dal Ministero dei Trasporti e della Navigazione e sottoscritto da questo Comune 
con cui vengono stabiliti i criteri e le condizioni di abbonamento al sistema informatico della banca dati della 
Motorizzazione Civile; 
Vista la nota Prot. n. U000001183  datata 01/01/2024  prelevata dal sito del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti - Direzione Generale per la Motorizzazione “Il portale dell’automobilista” con la quale comunica 
che l’importo per il rinnovo annuale all’utenza DPR 634/94  e pagamento canone 2023 è di € 1.333,73 da 
pagare entro il 31/01/2024  tramite PagoPa ; 
Considerato che ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. 634/94, gli importi degli oneri relativi all’utenza del S.I., hanno 
subito variazioni, il costo sarà nel seguente modo: 

- Euro 0,406 per ogni singola informazione ricevuta on-line o batch (ALBV – INFO ed IQTV) 
utilizzando proprie apparecchiature  tramite PagoPa 

Considerato che occorre impegnare per il costo di ogni singola informazione ricevuta utilizzando proprie 
apparecchiature la somma presunta di € 574,40; 
VISTA la L. R. 48/91; 
VISTI i DD. Leg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni; 



 

Determinazione n. 38/1927 del 28-12-2023  2/2 
 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 63 del 02/08/2021 con il quale è stato nominato il Capo della X Area di 
Vigilanza; 
 

DETERMINA 
 
1. Rinnovare, per l’anno 2024 e pagare, senza ulteriore atto di determinazione, il canone di abbonamento per 

l’accesso alla banca dati della Motorizzazione Civile per l’importo di Euro 1.333,73 tramite PagoPa; 
2. Impegnare la somma di Euro 574,40, per l’anno 2024 per pagare, con ulteriore determinazione di 

liquidazione, i corrispettivi che verranno addebitati con fatture trimestrali per le informazioni ricevute dalla 
banca dati utilizzando apparecchiature di proprietà di questo Ente, tenuto conto che ogni singola 
informazione ha un costo di Euro 0,406 (ALBV - INFO – IQTV); 

3. Far fronte alla spesa di Euro 1.947,73 con imputazione della stessa alla missione 03 programma 01 “Polizia 
Locale e Amministrativa” del bilancio 2022, giusto bilancio pluriennale approvato con deliberazione di 
C.C. n. 11 del 23-05-2022, macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.999, giusto 
impegno di spesa assunto con propria Determina n. 11 del 16/12/2014; 

4. Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29 del 
vigente regolamento di contabilità; 

5. Inviare la presente al Servizio “Segreteria” ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente 
Regolamento di contabilità; 

6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6, del 
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente“, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti“, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti 
dirigenti”, voce “ determine; 

7. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi 
Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  DOMENICO FIORITO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


